AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS URBANAS,

através do Agente de Contratação, torna público que realizará, às 09hs, do dia 14 de fevereiro

de 2025, sessão pública do processo de Pré- Qualificação nº 001/2025 - SMIEOU, no endereço

eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ASSESSORAR O MUNICÍPIO

NA GESTÃO, ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS TÉCNICOS, MEDIANTE A

CONFERÊNCIA DAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO, ELABORAÇÃO DE MEMORIAL DE CÁLCULO

DE CONSUMO E POTÊNCIA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, A

VERIFICAÇÃO DO MODELO TARIFÁRIO APLICADO EM CADA UNIDADE

CONSUMIDORA, ASSIM COMO VERIFICAÇÃO DE POSSÍVEIS ISENÇÕES

INDEVIDAS E/OU NÃO REPASSE DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

(CIP) E/OU NÃO RECOLHIMENTO DO ISS DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DO

SETOR ELÉTRICO, VISANDO A REPETIÇÃO DE INDÉBITOS DECORRENTES DE

COBRANÇAS INDEVIDAS (A MAIOR) NAS CONTAS DE ENERGIA ELÉTRICA DE

TITULARIDADE DO MUNICÍPIO DE JUCAS-CE. A pré-qualificação tem como objetivo

seletivo específico aptos a participar de futuras licitações relacionadas ao objeto, conforme

condições e critérios no edital.

O edital e seus anexos podem ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br,  Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

e  portal das lictações tce.gov.br. Informações adicionais podem ser obtidas pelo email :

licitacaojucas@outlook.com.

Jucás/CE, 28 de Janeiro de 2025

Cláudio Roberto De Oliveira Luna

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://www.google.com/search?sca_esv=46890ce5d97cd057&rlz=1C1GCEA_enBR998BR998&q=portal+das+licta%C3%A7%C3%B5es+tce.gov.br&nirf=portal+das+licita%C3%A7%C3%B5es+tce.gov.br&sa=X&ved=2ahUKEwic0qar95iLAxWapZUCHdsdFa4Q8BYoAXoECAoQAg
mailto:licitacaojucas@outlook.com